
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 13. září 2016 

 

V Historické výstavní budově budou k vidění dvě 

nové výstavy 
 

Které spolky byly ve Slezsku aktivní? Které z nich patřily k těm 

nejvýraznějším? A koho považujeme za významného organizátora 

kulturního života ve Slezsku druhé poloviny 20. století? Navštivte nové 

výstavy Slezského zemského muzea a dozvíte se více! 

 

První z nich s názvem Spolkový život ve Slezsku představí činnost nejrůznějších 

společenských organizací v celé jejich šíři a rozmanitosti. Časově zahrne především druhou 

polovinu 19. a první půli 20. století s důrazem na kontinuitu vybraných spolkových aktivit do 

dnešních dní. „Výstava se zaměřuje zároveň na spolky české i německé. Mezi atraktivní 

exponáty budou určitě patřit předměty střeleckých nebo divadelních spolků. Zábavní  

a recesistické spolky připomene například umělecký spolek Schlaraffia, jehož členové nosili 

na schůzky výstřední kostýmy, řídili se vlastním kalendářem a užívali prvky vymyšleného 

jazyka,“ dodává Martin Janák, spoluautor výstavy. 

 

S výše zmíněnou výstavou úzce souvisí také druhá avizovaná výstava s titulem Pocta Karlu 

Černohorskému.  Bude rovněž k vidění v Historické výstavní budově a její uspořádání není 

náhodné. V letošním roce si totiž připomínáme 120. výročí narození tohoto historika umění, 

etnografa, muzejníka a jednoho z organizátorů kulturního života v českém Slezsku. 

„Černohorskému tuto výstavu již hodně dlouho dlužíme, protože jen díky němu bylo Slezské 

muzeum po roce 1945 zachráněno z trosek,“ zdůrazňuje autor výstavy Pavel Šopák. 

 

Slavnostní zahájení obou výstav proběhne v úterý 20. září 2016 v 17 hodin v Historické 

výstavní budově Slezského zemského muzea. Zhlédnout je můžete až do 24. února 2017. 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


